Решение

Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан

  08  ноября  2022 года                                                                            № 68

 О внесении изменений в решение

Совета Большекармалинского сельского

поселения Камско-Устьинского

муниципального района Республики

Татарстан» от 18.12.2013 №78 «Об

утверждении Правил землепользования

и застройки муниципального

образования «Большекармалинское

сельское поселение Камско-Устьинского

муниципального района Республики

Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 350-ФЗ

«О внесений изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 20 апреля 2022 года №711 «О внесений

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации», Совет Большекармалинского сельского поселения

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования

«Большекармалинское сельское поселение Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан», утвержденные решением Совета

Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2013 № 78, следующие

изменения:

1). Пункт 4 части 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:

 «4) строительства на земельном участке строений и сооружений

вспомогательного использования, критерии отнесения к которым

устанавливаются Правительством Российской Федерации»;

        2). Абзац 2 пункта 9 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«этап строительства» - строительство или реконструкция объекта капитального

строительства из числа объектов капитального строительства, планируемых к

строительству, реконструкции на одном земельном участке, если такой объект

может быть введен в эксплуатацию и эксплуатироваться автономно (то есть

независимо от строительства или реконструкции иных объектов капитального

строительства на этом земельном участке), строительство или реконструкция

части объекта капитального строительства, которая может быть введена в

эксплуатацию и эксплуатироваться автономно (то есть независимо от

строительства или реконструкции иных частей этого объекта капитального

строительства), а также комплекс работ по подготовке территории

строительства, включающий в себя оформление прав владения и пользования

земельными участками, необходимыми для размещения объекта капитального

строительства (части объекта капитального строительства), снос зданий,

строений и сооружений, переустройство (перенос) инженерных коммуникаций,

строительство временных зданий и сооружений, вырубку леса и другие работы.

В отношении объектов производственного назначения под этапом строительства

также понимается комплекс работ по планировке, благоустройству, озеленению

и освещению территории».

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах,

расположенных по адресам:

     - РТ, Камско-Устьинский район, с. Большие Кармалы, ул. Центральная, д. 4,

     - РТ, Камско-Устьинский район,  д.Баргузино, ул. Тукая, д.16,   опубликовать

настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большекармалинского сельского поселения

Камско-Устьинского муниципального района,

председатель Совета Большекармалинского сельского

поселения Камско-Устьинского

муниципального района                                                              Э.И. Байдамшин